D Nec prætereundum quod princeps ille militia Sisara, qui perditioni proximus erat obnoxius, ad torrentem Cison promittebatur antea deducendus. Quid enim per torrentem Cison, nisi baptismus debet intelligi? Nam cum catechumenus lavacro sacri fontis immergitur, tanquam Sisaram cum suo exercitu, sic nequissimus spiritus cum his quæ sibi militant vitis omnibus necesse est perimatur. Respondit autem Barac ad Deoram : « Si veneris mecum, vadam; si nolueris venire, non pergam (*Ibid.*). » Ac si carnalis ille Israel prophetiæ respondet : Nisi, juxta litteras et quasi secundum muliebrem intel-

lectum, te mecum semper habuero, spirituale certamen aggredi non praesumo. Cui Delora: « Ibo quidem tecum, sed tibi victoria non reputabitur, quia in manum mulieris tradetur Sisara (*Ibid.*). » Velut si vetustus ille populus andiatur: Tecum quidem erit exterior, ut postulas, propheta, sed spiritualem ex antiquo hoste triumphum, non tu, sed sancta potius obtinebit Ecclesia. Illi certe, illi proveniet jure victoria, quae in Scripturae **170** mysteriis, dum spiritualis intelligentiae medullam quaerit, occidentis litterae paleas magnopere non attendit. Commisso itaque bello, tandem fugit Sisara in domum Jahel, alienigenae videlicet mulieris. Quae profecto sitienti utrem lactis aperuit et potum dedit; deinde clavum in cerebrum ejus per tempus utrumque defixit, sicut in hominis specie perversorum hominum caput diabolum interfecit. Quid enim Jahel, quae *ascensio* interpretatur, nisi sanctam designat Ecclesiam, per quam videlicet solam beatitudo caelestis ascenditur? Unde et Synagoga de eadem Ecclesia dicit in Canticis: « Quae est ista, quae ascendit de deserto, deliciis affluens, iunxerit super dilectum suum? » (*Cant. viii.*) Haec mulier alienigena fuit, quia sancta Ecclesia de gentilitate processit. Haec Israelitarum hostem prius lacte potavit, postea pilum capiti ejus infixit, quia humani generis inimicum, quem sancta prius Ecclesia carnaliter vivendo lactavit, postmodum spiritualiter conversando quodam acuminis ac virtute crucis exstinxit. Nisi enim insatiabilis homicida perditionem humani generis inexpleribili prorsus aviditate sitiret, de illo certe Scriptura non diceret: « Absorbebit fluvium, et non mirabitur; et habet fiduciam quod influat Jordanis in os ejus (*Job xl.*). » Lac vero fructus est carnis, et blandimenta carnis significat voluptatis. Quamdiu ergo gentilis populus juxta legem carnis voluptuose vixit, tanquam lac, ita vitae suae molliem sitienti mortem nostram diabolo propinavit. At postquam sub spiritu disciplina constrinxit, iuvicte mox crucis arma corripuit, hostemque salutis humanae, quem dudum voluptatis lacte potaverat, nunc poenitentiae munia praesidio, ligno transfixit. Sic itaque quem Israelitica plebs superare non potuit, peregrina mulier, hoc est gentilis Ecclesia, solo crucis signo prostravit.